
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021
28940/1 CERES MARIA PALMEIRA RIBEIRO 2020/2021 13/09/2021 a 12/10/2021
26077/1 CLARICIE MARIE LEONIE TELLES DA ROCHA 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021
5956031/ CLISTENES DA SILVA VASCONCELOS 2020/2021 02/09/2021 a 01/10/2021

54195289/2 DANILO ARAUJO DE OLIVEIRA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021
57191806/1 FLAVIA DE NAZARÉ DA COSTA SANTOS 2020/2021 02/09/2021 a 01/10/2021
7006373/1 FRANCILENE CHAMMA CARVALHO 2019/2020 13/09/2021 a 12/10/2021
5914177/5 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 2019/2020 08/09/2021 a 07/10/2021
5946807/2 GABRIELA CORRÊA DA COSTA 2020/2021 13/09/2021 a 12/10/2021
28070/1 GERALDO GOBITSCH NETO 2019/2020 08/09/2021 a 07/10/2021
3719/1 JOSE GILMAR FERREIRA MOURA 2020/2021 09/09/2021 a 08/10/2021
27227/1 JOSE MARIA LIMA DOS SANTOS PORTO 2020/2021 15/09/2021 a 14/10/2021

2015102/1 JOSE RAIMUNDO BRASIL DA COSTA 2020/2021 20/09/2021 a 19/10/2021
5956026/1 JOSYNEY DA SILVA SANTOS 2020/2021 09/09/2021 a 08/10/2021
5933649/1 KARLA ASSEF SANTIAGO 2020/2021 02/09/2021 a 01/10/2021

4022/1
  KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA 2020/2021 06/09/2021 a 05/10/2021

5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD 2020/2021 08/09/2021 a 07/10/2021
57174989/2 LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA 2020/2021 06/09/2021 a 05/10/2021

26492/1 LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO 2020/2021 08/09/2021 a 07/10/2021

5946589/1 LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE 
OLIVEIRA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021

26298/1 LUIZ HUMBERTO ALVES DE ALMEIDA 2020/2020 08/09/2021 a 07/10/2021
57191385/1 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 2019/2020 08/09/2021 a 07/10/2021

27758/1 MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA 2019/2020 09/09/2021 a 08/10/2021
25623/1 MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021

5935527/2 MARINETE ALVES DA SILVA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021
5913227/3 MATHEUS ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO 2020/2021 02/09/2021 a 01/10/2021
54190654/2 MÔNICA DAS NEVES PINTO 2020/2021 08/09/2021 a 07/10/2021
57220133/1 NATANY SOARES LEITE 2019/2020 08/09/2021 a 07/10/2021
3281396/1 OSVALDO COSTA BARBOSA 2020/2021 15/09/2021 a 14/10/2021
5956010/1 OTAVIO MONTEIRO MENDES 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021

2100/1 PAULO EDSON NASCIMENTO 2020/2021 20/09/2021 a 19/10/2021
5325056/1 REGINA ROCHA ROSA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021

2291/1 ROSELY DIAS SOUZA 2019/2020 01/09/2021 a 30/09/2021
3255247/1 SELMA JERONIMA MESQUITA COUTO 2020/2021 06/09/2021 a 05/10/2021
26816/1 ULEDEIZA PEREIRA CUNHA 2020/2021 08/09/2021 a 07/10/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 690864
PORTARIA Nº 779/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/860737,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor WILSON 
JOSÉ MUNIZ RIBEIRO Id. Funcional 5752841/3, ocupante do cargo de Se-
cretário de Gabinete, lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão – 
CLOG/DAF/SEPLAD, no período de 16 de agosto de 2021 a 14 de setembro 
de 2021, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2018 a 31 de 
dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 690976

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 769/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/842593;

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 756/2021-DAF/SEPLAD, de 09 de 
agosto de 2021, publicada no DOE nº 34.664 de 10 de agosto de 2021, que 
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JORGE AMERICO 
SILVA PEREIRA, Id. Funcional nº 1023/1, ocupante do cargo de Agente de 
Portaria, lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 02 
de agosto a 31 de agosto de 2021, referente ao triênio de 06.04.2013 a 
05.04.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 690921

PORTARIA Nº 231, DE 11 DE AGOSTO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29, de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e 
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguri-
dade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1782, de 11/08/2021 e 1784, de 11/08/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 231, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 6.509.500,00 6.509.500,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 0,00 0,00 6.509.500,00 6.509.500,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPMCREDCID
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 2.832.219,00 2.832.219,00

Outras Despesas
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FDE
 0101 0,00 0,00 0,00 640.000,00 640.000,00

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FDE

 0314 0,00 0,00 0,00 2.192.219,00 2.192.219,00
INFRA-ESTRUTURA E 

TRANSPORTE
COHAB

Investimentos 0,00 0,00 0,00 326.342,31 326.342,31
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0661 0,00 0,00 0,00 234.442,51 234.442,51

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 0,00 0,00 91.899,80 91.899,80
CPH

Investimentos 0,00 0,00 0,00 73.979,06 73.979,06
Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 0,00 73.979,06 73.979,06
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 9.897.768,37 9.897.768,37
Obras e Instalações

 0130 0,00 0,00 0,00 6.422.441,01 6.422.441,01
 0330 0,00 0,00 0,00 3.475.327,36 3.475.327,36

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 0,00 4.664.034,64 4.664.034,64

Obras e Instalações
 0124 0,00 0,00 0,00 4.664.034,64 4.664.034,64

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00


